
2007



Nominace sídel v ČR
nominace české vesnice navazuje na národní soutěž

Vesnice roku v Programu obnovy venkova, ve které se udělují
ocenění „zelená stuha“

V roce 2007 to byla obec Zálší v okrese Tábor

při nominaci města je osloven krajský úřad, ve kterém se 
nachází obec oceněná Zelenou stuhou



Co je potřeba zajistit:
Organizátor soutěže v ČR musí zajistit:

Úhradu ročního členského poplatku AEFP ve výši 2000 EUR

Úhradu cestovních nákladů člena výboru AEFP

vyslat do mezinárodní poroty svého zástupce a hradit jejich 

cestovní náklady na dopravu do hodnocených zemí

vyslat české porotce úhradu na konzultace při přípravě sídel a 

hradit jejich cestovní náklady

Propagovat soutěž v rámci ČR na své náklady )uspořádání

tiskových konferencí, propag. materiály, slavnostní vyhodnocení v 

Senátu ČR

Úhradu režijních nákladů



Nároky na soutěžící sídlo:
Soutěžící sídla realizují (vynakládají prostředky) na:

• prezentaci soutěže místním obyvatelům

• Přípravu sídla na soutěž

• Vlastní prezentaci sídla pro hodnotící porotu (příprava, překlady do

AJ tisk brožury,CD apod.)

• Pobyt poroty na území sídla

• Program poroty v den hodnocení (provedení poroty městem –

prezentace konkrétních míst, parků, dvorů, náměstí apod.) 

• Cestu představitelů města na slavnostní vyhodnocení soutěže



Příprava města na soutěž
Připravená dokumentace:

o Pozvánka na prohlídku města – ppt prezentace

o Tištěná brožura s anglickým překladem

o Ukázka opravených částí města ve srovnání se starým stavem



Prezentování celé akce

představení soutěže proběhlo v místních i regionálních novinách 
včetně Novin Táborské radnice, které jsou distribuovány zdarma do 
každé domácnosti v Táboře.

připravená prezentace s názvem „Prohlídka města Tábora“ je 
umístěna na webových stránkách města

v době probíhání soutěže byl v centru města vyvěšen transparent s 
názvem soutěže



Finanční náročnost akce

Příprava sídla na soutěž – zásahy do zeleně, překlady, tisk brožur, 
doprava apod.                                                572 tis. Kč
opravy a udržování 144 tis. Kč
cestovné - pobyt poroty na území sídla                    76 tis. Kč
pohoštění 33 tis. Kč
dotace z Krajského úřadu na nákup služeb a květinovou výzdobu  

125 tis. Kč
údržba dětských hřišť 6 tis. Kč

Celkem 954.tis Kč



Přínosy 

přínosem bylo zlepšení vzhledu města

velká spolupráce se soukromými i státními organizacemi na čistotě
města

zapojení nadšených dětí základní školy na vytvoření plakátů
charakterizujících každou ze zůčastněných zemí

Dále následuje fotodokumentace hodnotící komise 
při prohlídce města



Nejdůležitějším momentem bylo sestavení optimální trasy pro 
hodnotící komisi. 

Několikrát se upravovala, tak aby trasa vedla po všech důležitých 
místech města.

Časový limit na prohlídku města byl 8 hodin.

Dále následuje fotodokumentace hodnotící komise 
při prohlídce města



Přivítání poroty v gotickém sále staré radnice



Žižkovo náměstí

Historický střed města

Staré město
Nám. Mikuláše z Husi



Třída 9. května – po rekonstrukci



Třída 9. května – výzdoba výloh



Vchod do areálu kostela

Barokní kostel Klokoty

Klokotská alej



Rybník Jordán

Seznámení s připravovanou 
odpočinkovou zónou

Pohledy na Jordán
a Jordánskou hráz



Prohlídka základní školy
Výstava prací
dětí ZŠ a MŠ

ZŠ na náměstí Mikuláše z Husi



Geologická expozice Pod Klokoty



Botanická zahrada



Holečkovy sady



Park pod Kotnovem

Kostel 
Sv. Jakuba

Památník 
obětem 

1. sv. války



Velký šanc



Park u popraviště



Veřejná prostranství připravovaná k úpravě

Náměstí T. G. Masaryka



Husův Park

Veřejná prostranství připravovaná k úpravě



Kruhová křižovatka na jižním okraji Tábora



Předání ocenění v Harrogate v Anglii

Převzetí stříbrného ocenění

Prezentace Tábora



Děkuji Vám za pozornost


